
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 40(4277)  
2019 m. rugsėjo 30 d. – spalio 6 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 

  
Lietuvos didikai, kunigaikščiai: dinastijos, šeimos… : istorinės, teminės literatūros bibliografijos apžvalga : 512 

knygų apie Lietuvos ir lietuvių kilmės didikus, kunigaikščius, jų šeimų narius gyvenusius Europoje 500 metų laikotarpyje / 
surinko Rimvydas S.K. Butautas-Kudirka. – Vilnius : Gediminas, 2019. – 73, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-
609-475-383-1 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
Tik vienas dalykas : neįprastai paprasta tiesa apie įspūdingus pasiekimus / Gary Keller ir Jay Papasan. – Vilnius : 

TOC sprendimai, 2019. – 214 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-9955-820-01-7 (įr.) 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Kauno Šv. Jurgio Kankinio pranciškonų observantų konventas : praeities vizija : mokslo monografija / Laima 
Šinkūnaitė, Rima Valinčiūtė-Varnė. – [Vilnius] : Nestandartiniai.lt : Mažesniųjų brolių ordino Lietuvos šv. Kazimiero 
provincija, [2018]. – 463, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 750 egz.. – ISBN 978-609-8244-00-7 (įr.) 

 
Liuteronybė. Kas tai? / vyr. redaktorius Scot Kinnaman ; [iš anglų kalbos vertė Vilma Sabutienė]. – Tauragė : 

Liuteronų paveldo fondas [i.e. Fundatio Pietatis] : Lietuvos evangelikų liuteronų bažnyčios Konsistorija, 2018. – X, 276 p. : 
iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-95824-5-0 

 
Šri Guru Daršanas : atskleidžiant dieviškojo mokytojo širdį / Šrila Bhaktivedanta Narajna Gosvamis Maharadžas ; 

[sudarytojas Madhuri Kunj] ; [vertė Anandini Radha Dasi]. – Vilnius : Radha Syamasundar, 2019. – XL, 1307, [1] p., [28] 
iliustr. lap. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-96100-0-9 (įr.) 

 
POLITIKA 

  
Apie tironiją : dvidešimt pamokų iš dvidešimtojo amžiaus / Timothy Snyder ; iš anglų kalbos vertė Viktoras 

Bachmetjevas. – [Vilnius] : Hubris, [2019]. – 125, [2] p.. – ([Apie], ISSN 2669-0276). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-
609-96087-0-9 

 
VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

  
Dieviškasis vėjas : japonų kamikadzės per II pasaulinį karą / Rikihei Inoguchi, Tadashi Nakajima, Roger Pineau ; 

[vertėjas Norbertas Venckevičius]. – Vilnius : Briedis, 2019. – 327, [4] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – (II pasaulinis 
karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-9955-26-690-7 (įr.) 

 
Latvių legionas : mano kariškas kelias / Visvaldis Lācis ; iš latvių kalbos vertė Rokas Sinkevičius. – Vilnius : Briedis, 

2019. – 427, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-9955-26-669-3 (įr.) 

Nematoma vėliava : [vokiečių chirurgas Rytų fronte] / Peter Bamm ; [vertėja Daiva Bičev]. – Vilnius : Briedis, 
2019. – 339, [1] p. : iliustr., portr., žml.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-9955-26-691-4 (įr.) 

Pirmas ir paskutinis : Liuftvafės iškilimas ir nuopuolis, 1939–1945 / Adolf Galland ; vertėjas Ovidijus Stokys. – 
Vilnius : Briedis, 2019. – 459, [1] p. : iliustr., portr.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-9955-26-686-0 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Prarastos pergalės / Erich von Manstein ; vertėjas Vytautas Leščinskas. – Vilnius : Briedis, 2019. – 707, [1] p. : 
iliustr., portr., žml.. – (Hitlerio karo elitas, ISSN 2669-0241). – ISBN 978-9955-26-685-3 (įr.) 

 
Prie Leningrado vartų : armijų grupės „Šiaurė“ kario istorija / William Lubbeck, David B. Hurt ; iš anglų kalbos 

vertė Mantas Tamulevičius. – Vilnius : Briedis, 2019. – 339, [1] p. : iliustr., portr., žml.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-
7344). – ISBN 978-9955-26-692-1 (įr.) 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

 
Lietuva. Švietimas šalyje ir regionuose / [Lietuvos Respublikos] švietimo, mokslo ir sporto ministerija ; redakcinė 

grupė: Kornelija Tiesnesytė (pirmininkė) … [et al.]. – Vilnius : [Lietuvos Respublikos] švietimo, mokslo ir sporto 
ministerijos Švietimo aprūpinimo centras, 2019. – ISSN 1822-5128 

2019, Mokinių pasiekimų atotrūkis. – 2019. – 187, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz. 
 

Mąstymas švietimo sistemoje / Matthew Lipman ; iš anglų kalbos vertė Rita Sliesarevaitė. – Vilnius : Eugrimas, 
2019. – 286, [1] p. : iliustr., schem.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-437-385-5 

 
MEDICINA 

  
Masažo anatomija : išsamus treniruočių vadovas / Abby Ellsworth ir Peggy Altman ; [iš anglų kalbos vertė Lina 

Preimontaitė]. – Vilnius : Naujoji Rosma, [2019]. – 160 p. : iliustr.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-9955-06-371-1 
 
Nykstantys mikrobai : [kas sukelia šiuolaikines ligas?] / Martin Blaser ; iš anglų kalbos vertė Birutė Tumienė. – 

Vilnius : Briedis, 2019. – 372, [1] p. : iliustr.. – (Sveikatos enciklopedija, ISSN 2538-8436). – ISBN 978-9955-26-688-4 (įr.) 
 
Pirtis : tradicijos, nauda, malonumai, praktiški patarimai / Rimas Kavaliauskas, Birutė Masiliauskienė. – Kaunas : 

Terra publica, 2019. – 175, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-118-1 (įr.) 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
  

Obelynės istorija ir dabartis = Obelynė history and present / [Zigmas Kalesinskas] ; [vertėjas į anglų kalbą Jeffrey 
Andrev Clarke]. – Obelynė [i.e. Raudondvaris], Kauno r. : Kauno rajono muziejus, 2019. – 63, [1] p. : iliustr., portr.. – 
Tiražas 1807 egz.. – ISBN 978-609-95808-6-9 

 
ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

  
Viešasis transportas Marijampolės krašte : faktai, žmonės, įdomybės / Gintaras Kandrotas. – Kaunas : 

Marijampolės autobusų parkas [i.e. Terra publica], 2019. – 335, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-473-120-4 (įr.) 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
  

100-asis sezonas : [LNOBT repertuaras, 2019–2020] / Lietuvos nacionalinis operos ir baleto teatras ; [anglų 
kalbos vertėjos Laūra Karnavičiūtė, Veronika Janatjeva, Irma Šlekytė]. – [Vilnius] : [Lietuvos nacionalinis operos ir 
baleto teatras], 2019. – 123, [1] p. : iliustr., portr. 
 

Dailė = Art : Lietuvos dailininkų sąjungos žurnalas / redakcinė taryba: Birutė Pankūnaitė, vyriausioji redaktorė … [et 
al.]. – Vilnius : Artseria, [2018–2019]. – ISSN 0130-6626 

Nr. 73 (2018, ruduo). – [2018]. – 71, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 700 egz. 
Nr. 74 (2018, žiema). – [2018]. – 79, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz. 
Nr. 75 (2019, pavasaris). – [2019]. – 95, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz. 
Nr. 76 (2019, vasara). – [2019]. – 80, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 600 egz. 

 
Kelias = Way : Salvinija Giedrimienė : [tekstilės parodos katalogas, 2019, Vilnius] / [sudarytoja Lijana Šatavičiūtė-

Natalevičienė] ; [vertėja Austėja Banytė]. – Vilnius : Lietuvos dailininkų sąjunga : Lietuvos dailės muziejus, 2019. – 143, 
[1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-95312-8-1 (įr.) 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Pavasaris, 2019 : keramika : Lietuvos dailininkų sąjungos keramikų rengiama 13-oji Baltijos šalių šiuolaikinės 
keramikos paroda [Vilnius] : Estija, Latvija, Lenkija, Lietuva, Liuksemburgas, Švedija, Vokietija : [katalogas] / Lietuvos 
dailininkų sąjunga ; [vertėjas Jeffrey Clarke]. – [Kaunas] : V3 studija, 2019. – 84 p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – 
ISBN 978-609-8077-81-0 (įr.) 

 
KALBA. KALBOTYRA 

  
Lietuvių kalbos ir literatūros užduotys 3 klasei / [Levutė Karčiauskienė, Alma Liutkienė]. – [Kaunas] : Ugda, 2019. – 3 d. 
D. 1. – 2019. – 79, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8051-27-8 
D. 2. – 2019. – 63, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8051-28-5 
D. 3. – 2019. – 73, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8051-29-2 
 
Lietuvių kalbos ir literatūros užduotys 4 klasei / [Levutė Karčiauskienė, Alma Liutkienė]. – [Kaunas] : Ugda, 2019. – 2 d. 
D. 1. – 2019. – 115, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8051-26-1 
D. 2. – 2019. – 88, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8051-30-8 
 
Sintaksė ir skyryba 8–10 klasėms : vientisiniai ir sudėtiniai sakiniai, jų skyrybos testai : [pratybų sąsiuvinis] / Rasa 

Urbutienė. – [Kaunas] : Ugda, 2019. – 79, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8051-31-5 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

1913. Ką būtinai norėjau dar papasakoti / Florian Illies ; iš vokiečių kalbos vertė Gražina Miklaševičiūtė. – Vilnius : 
Sofoklis, 2019. – 255, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-302-2 (įr.) 

 
Auksinė šventykla : [romanas] / Yukio Mishima ; iš japonų kalbos vertė Dagija Kugevičiūtė. – Vilnius : Sofoklis, 

2019. – 255, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-301-5 (įr.) 
 
Džentlio Kalėdos : detektyvas / Alan Hunter ; iš anglų kalbos vertė Margarita Vilpišauskaitė. – Vilnius : Briedis, 

2019. – 286, [1] p.. – (Detektyvų serija, ISSN 2351-7360). – ISBN 978-9955-26-696-9 
 
Džentlis leidžiasi pasroviui : detektyvas / Alan Hunter ; iš anglų kalbos vertė Margarita Vilpišauskaitė. – Vilnius : 

Briedis, 2019. – 317, [1] p.. – (Detektyvų serija, ISSN 2351-7360). – ISBN 978-9955-26-689-1 
 
Džentliui ne pyragai : detektyvas / Alan Hunter ; iš anglų kalbos vertė Margarita Vilpišauskaitė. – Vilnius : Briedis, 

2019. – 303, [1] p.. – (Detektyvų serija, ISSN 2351-7360). – ISBN 978-9955-26-698-3 
 
Įveskite kaltinamuosius : [istorinis romanas] / Hilary Mantel ; iš anglų kalbos vertė Gintaras Kaminskas. – Vilnius : 

Sofoklis, 2019. – 447, [1] p. : geneal. schem.. – (Kultinės knygos, ISSN 2424-3973). – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-
444-300-8 (įr.) 

 
Paslaugėlė ; Kantrumo : [dramos] / Vilma Zareckaitė. – Panevėžys : [Panevėžio spaustuvė], 2019. – 61, [1] p.. – 

(Draugiškai einant). – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-8072-93-8 
 
Slaptosios Fudži kalno perspektyvos : [romanas] / Viktor Pelevin ; iš rusų kalbos vertė Dalia Saukaitytė. – Vilnius : 

Sofoklis, 2019. – 318, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-303-9 (įr.) 
 
Žemaitės skaitymai Kelmėje / Kelmės rajono savivaldybės Žemaitės viešoji biblioteka ; [sudarytoja Nijolė 

Kančauskienė]. – Kelmė : Kelmės rajono savivaldybės Žemaitės viešoji biblioteka, [2019]. – 122, [1] p. : iliustr., portr.. – 
Tiražas 41 egz.. – ISBN 978-609-96107-0-2 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 

 
Balta pasaka apie baltą arkliuką / Aurelija Inokaitienė. – [Kaunas] : [A. Inokaitienė], 2018. – 23, [2] p., įsk. virš. : 

iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-475-221-6 

Detektyvas Pripsas ir namų ant kalno paslaptis / [Virginijus Malčius]. – [Vilnius] : [V. Malčius], [2019]. – 39 p. : 
iliustr. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Driežiukas nori draugauti : eiliuota pasaka arba mokyklinio vaidinimo scenarijus apie draugystę ir kitus svarbius 
dalykus / Aurelija Inokaitienė. – [Kaunas] : [A. Inokaitienė], 2019. – 25, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 
978-609-475-388-6 

 
Dvidešimt tūkstančių mylių po vandeniu : romanas / Jules Verne ; iš rusų kalbos vertė Petras Velička. – Vilnius : 

Aukso pieva, 2018. – 508, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8105-44-5 (įr.) 
 
Luizianos paslaptis. Kaip išgelbėti užburtąjį orkestrą? / [Livija Trakumienė, Andra Lukošienė, Aušra Smičiūtė-

Butkevičienė, Audronis Trakumas] ; [dailininkė Monika Šlančauskaitė]. – Klaipėda : [S. Jokužio leidykla-spaustuvė], 
2019. – 57, [3] p. : iliustr. + 1 garso diskas (CD). – ISBN 978-9986-31-531-5 (įr.) 

 
PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 
Kaip pradėti tikėti? : nauji didieji mažųjų klausimai, į kuriuos atsakė kun. Antanas Saulaitis / sudarė Gabrielė 

Gailiūtė-Bernotienė ; iliustratorė Sabina Strazdienė. – Vilnius : Jėzuitų ekonomo tarnyba, 2019. – 222, [2] p. : iliustr.. – 
Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-919-14-8 (įr.) 

 
KRAŠTOTYRA 

  
Kur Dervelis ir Ežerėlė / Vilius Tribulas. – Panevėžys : Reklamos forma, 2019. – 165, [1] p. : iliustr., faks., portr., 

žml.. – Tiražas 130 egz.. – ISBN 978-609-8104-67-7 
 

ISTORIJA 
  

Barbarų žemynas : Europa po II pasaulinio karo / Keith Lowe ; [vertėja Daiva Bičev]. – Vilnius : Briedis, 2019. – 
403, [1] p., [8] iliustr. lap. : iliustr., žml.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-9955-26-693-8 (įr.) 

 
Mano jaunystė, 1874–1904 / Winston S. Churchill ; iš anglų kalbos vertė Rasa Drazdauskienė. – Vilnius : Briedis, 

2019. – 459, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – (Titanai, ISSN 2669-0047). – ISBN 978-9955-26-687-7 (įr.) 
 
Piłsudskio-Lenino paktas, arba Kaip lenkai išgelbėjo bolševizmą ir nepasinaudojo proga sukurti imperiją / Piotr 

Zychowicz ; iš lenkų kalbos vertė Aldona Baliulienė. – Vilnius : Briedis, 2019. – 387, [1] p., [16] iliustr. lap. : žml.. – ISBN 
978-9955-26-684-6 (įr.) 

 
Tamplieriai : šventųjų Dievo karių pakilimas ir nuopuolis / Dan Jones ; [vertėjas Aidas Jurašius]. – Vilnius : 

Briedis, 2019. – 442, [2] p., [8] iliustr. lap. : iliustr., žml.. – ISBN 978-9955-26-697-6 (įr.) 
 

NATOS 
  

Žiemos pasažai = Winter passages : šeši romansai balsui ir fortepijonui / Vytautas Laurušas ; [redaktorės Irena 
Laurušienė (vokalo partija), Nijolė Ralytė (fortepijono partija)] ; [vertėja Albina Strunga]. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir 
teatro akademija, 2019. – 22, [1] p. : portr.. – (Lietuvių kamerinė vokalinė muzika = Lithuanian chamber vocal music). – 
Tiražas 100 egz.. – ISMN 979-0-706210-89-6 

 
 
 

*  *  *  * 

 

NACIONALINĖS  BIBLIOTEKOS  LEIDINIAI 

 

 
1. Mstislavo Dobužinskio heraldika: ne tik mokslas, bet ir menas  23,00 Eur 
2. Parlamento studijos : mokslo darbai. 2019, Nr. 26    9,00 Eur 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

3. Universalioji dešimtainė klasifikacija (UDK) : lentelės mokslinėms bibliotekoms.  
D. 6, 33 Ekonomika. Ekonomikos mokslai    6,00 Eur 

 

 

Spausdintus leidinius galima įsigyti Lietuvos nacionalinės M. Mažvydo bibliotekos Informacijos ir registracijos punkte (II a.) ir 
Leidybos skyriuje (V a., 524 kab.), Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius, tel.: +370 5 263 9111, el. p.: Violeta.Kuzmaite@lnb.lt 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

 

 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:Violeta.Kuzmaite@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

